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国家普通话水平测试考试纪律
根据教育部颁布的《普通话水平测试管理规定》第十九条，应试人在测试期间作弊或者实施其他严重违反考场纪律行为的，组织测试的测试机构或者测试站点应当取消其考试资格或者考试成绩，并报送国家测试机构记入全国普通话水平测试违纪人员档案。
测试现场发现替考、违规携带设备、扰乱考场秩序等行为的，取消应试人当次测试资格。公布成绩后被认定为替考的，取消其当次测试成绩，已发放的证书予以作废，并记入全国普通话水平测试违纪人员档案，视情况通报应试人就读学校或所在单位。
根据《江苏省普通话水平测试管理实施细则》第四十五条规定， 应试人凡有下列情形之一的，应取消其本次测试成绩，并明确一年内不得再次参加测试。
1.伪造身份参加考试, 报名信息不真实；
2.冒名顶替，请他人代考；
3.向测试员或工作人员行贿;
4.测试过程中有作弊行为;
5.扰乱考场纪律, 经劝说无效;
6.威胁测试员、工作人员，言行举止极不文明；
7.其他违规违纪行为。
情节严重还应通报其所在单位,给予行政处分。触犯法律的应追究法律责任。
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国家普通话水平测试流程图
各位考生：
欢迎参加国家普通话水平测试！
在参加测试前，请仔细阅读《国家普通话水平智能测试应试指南》，了解“国家普通话水平智能测试系统”操作流程。若有疑问，请及时与考务人员联系，我们将给您作详尽的指导。
国家普通话水平测试流程图
          1.信息采集
          2.抽签候测
3.考生入场
4.考生登录
5.核对信息
6.考生试音
7.开始考试
8.结束考试
9.离开考场
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国家普通话水平测试基本流程
一、信息采集
应试人应根据准考证上的报到时间（即考试时间）提前二十分钟，凭有效居民身份证原件、准考证在信息采集区排队，完成信息采集、随机抽取考试机号等相关工作。
考试机号就是抽签号，即测试室的房间号。
二、候测
应试人入座后，应认真阅读国家普通话水平测试应试指南。及时关闭手机及其他电子产品，并妥善保管好随身物品，做好普通话水平测试的准备工作。
候测结束，由考务人员引导应试人进入测试室。
三、测试
应试人进入测试室，并按照考试机号找到对应的测试间，按照测试流程进行测试。
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考生进入测试室后，戴上耳机，鼠标点击“登录”，进行人脸验证。


[image: IMG_258]
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验证通过后，系统将显示您的个人信息，鼠标点击“确定”。
[image: IMG_263]
登录成功，系统提示“等待试音指令”。如果验证失败，请向现场工作人员反馈。
[image: IMG_264]
试音开始，系统会有提示音，请在“嘟”声提示后朗读界面上的文字。测试全程建议您不要手扶话筒，同时控制音量、速度。
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试音成功，等待考场指令。需要同一批次所有考生都试音成功一起开始正式考试。
[image: IMG_266]
第一题测试时系统界面。请控制好音量和语速，显示的字词读完后鼠标点击“下一题”。（从左至右，逐行逐字朗读）
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第二题测试时系统界面。请控制好音量和语速，显示的字词读完后鼠标点击“下一题”。
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第三题测试时系统界面。请控制好音量和语速，显示的文章读完后鼠标点击“下一题”。
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第四题测试时，系统会显示两个话题供您选择，您需要在10秒内用鼠标点选您准备说的题目。超过10秒未点击，将默认第一个话题。
 [image: IMG_270]
选择话题后，系统会给您30秒的准备时间。您可以在这30秒里调整下状态，大致考虑下所说内容框架。
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30秒倒计时结束，请以“我的说话题目是……”开始您的答题。此题给的时间是3分钟，3分钟后系统将自动结束。
[image: IMG_272]
系统提示“您已完成考试，请摘下耳机，安静离开”。若提示其他信息，请及时和现场工作人员反映。
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